

**E P BARBOSA COMERCIO DE MAQUINAS
E FERRAMENTAS EIRELI
26.393.102/0001-08**



PROPOSTA READEQUADA

Dados do Processo

Município: Cariré / CE
Número do processo: 007/2024/SMS-PE
Número do certame: 007/2024/SMS-PE
Unidade gestora: Fundo Municipal de Saude
Modalidade: Pregão Eletrônico
Data da abertura: 26/08/2024 às 09:30

Dados do Fornecedor

Razão social: E P BARBOSA COMERCIO DE MAQUINAS
E FERRAMENTAS EIRELI
CNPJ/MF: 26.393.102/0001-08
Endereço: RUA CORONEL ALEXANDRINO, 906, MONTESE, Fortaleza / CE - CEP: 60.420-700
Telefone: 8534910897 / 85996297185
E-mail: raquel.epbarbosa@hotmail.com

Dados da Proposta de Preços:

LOTE 01 - MATERIAL DE HIGIENIZAÇÃO (LOTE ÚNICO - COTA EXCLUSIVA ME/EPP/MEI)

1 - BOMBA PULVERIZADORA COSTAL A JATO 20L

Especificação: BOMBA PULVERIZADORA COSTAL A JATO 20L

Quantidade: 5,0
Valor unitário: R\$ 336,50
Fabricante/Marca: INTECH
Valor de referência: R\$ 340,67
Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 1.682,50
Modelo: GP2000

26 - Inseticida TERMIDOR 25 CE (1 LITRO)

Especificação: Inseticida TERMIDOR 25 CE (1 LITRO)

Quantidade: 10,0
Valor unitário: R\$ 200,00
Fabricante/Marca: BASF
Valor de referência: R\$ 203,98
Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 2.000,00
Modelo: 25 CE

28 - Inseticida LAMBDA CIALOTRINA 50 CE (1 LITRO)

Especificação: Inseticida LAMBDA CIALOTRINA 50 CE (1 LITRO)

Quantidade: 10,0
Unidade: Unidade

**E P BARBOSA COMERCIO DE MAQUINAS
E FERRAMENTAS EIRELI
26.393.102/0001-08**

Valor unitário: R\$ 180,00
Fabricante/Marca: ROGAMA
Valor de referência: R\$ 184,37

Valor total: R\$ 1.800,00
Modelo: 50 CE



29 - Inseticida DEMAND 10 CS (1 LITRO)
Especificação: Inseticida DEMAND 10 CS (1 LITRO)
Quantidade: 10,0
Valor unitário: R\$ 803,89
Fabricante/Marca: SYNGENTA
Valor de referência: R\$ 803,89

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 8.038,90
Modelo: 10 CS

30 - Inseticida FLUDORA FUSION (SACHÊ COM 100 GRAMAS)
Especificação: Inseticida FLUDORA FUSION (SACHÊ COM 100 GRAMAS)
Quantidade: 360,0
Valor unitário: R\$ 115,50
Fabricante/Marca: BAYER
Valor de referência: R\$ 118,53

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 41.580,00
Modelo: SACHÊ

31 - Inseticida ALFATEK 200 SC (1 LITRO)
Especificação: Inseticida ALFATEK 200 SC (1 LITRO)
Quantidade: 10,0
Valor unitário: R\$ 189,86
Fabricante/Marca: ROGAMA
Valor de referência: R\$ 191,78

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 1.898,60
Modelo: 200 SC

Valor total - LOTE 01 - MATERIAL DE HIGIENIZAÇÃO (LOTE ÚNICO - COTA EXCLUSIVA ME/EPP/MEI): R\$ 57.000,00 - (cinquenta e sete mil reais)

LOTE 03 - MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA (LOTE ÚNICO - COTA EXCLUSIVA ME/EPP/MEI)

5 - CAMBÃO DE FERRO PARA CONTENÇÃO DE CACHORRO: Cambão retrátil em aço galvanizado de espessura de 3mm, empunhadura em borracha com cabo de aço interno revestido por uma mangueira de silicone

**E P BARBOSA COMERCIO DE MAQUINAS
E FERRAMENTAS EIRELI
26.393.102/0001-08**

Especificação: CAMBÃO DE FERRO PARA CONTENÇÃO DE CACHORRO: Cambão retrátil em aço galvanizado de espessura de 3mm, empunhadura em borracha com cabo de aço interno revestido por uma mangueira de silicone com medidas aproximadas de circunferência do laço em até 90cm aberto e 34 cm fechado. Com comprimento do tubo fechado 100cm e aberto em 155cm.

Quantidade: 10,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 210,00

Valor total: R\$ 2.100,00

Fabricante/Marca: MARCA PROPRIA

Modelo: RETRÁTIL

Valor de referência: R\$ 235,67

7 - TENDA AZUL PRAIA/CAMPO DOBRÁVEL: Tenda azul dobrável sanfonada medindo 3X3m e 2m de altura em aço galvanizado

Especificação: TENDA AZUL PRAIA/CAMPO DOBRÁVEL: Tenda azul dobrável sanfonada medindo 3X3m e 2m de altura em aço galvanizado

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 440,00

Valor total: R\$ 440,00

Fabricante/Marca: UTIL BAZAR

Modelo: SANFONADA

Valor de referência: R\$ 740,79

23 - Tela mosquiteira verde 1,50 X 50m, 100% polietileno de alta densidade

Especificação: Tela mosquiteira verde 1,50 X 50m, 100% polietileno de alta densidade

Quantidade: 15,0

Unidade: Rolo

Valor unitário: R\$ 270,00

Valor total: R\$ 4.050,00

Fabricante/Marca: NORTENE

Modelo: MOSQUETEIRO

Valor de referência: R\$ 284,33

Valor total - LOTE 03 - MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA (LOTE ÚNICO - COTA EXCLUSIVA ME/EPP/MEI): R\$ 6.590,00 - (seis mil, quinhentos e noventa reais)

LOTE 04 - FERRAMENTAS (LOTE ÚNICO - COTA EXCLUSIVA ME/EPP/MEI)

6 - ESCADA DOBRÁVEL DE ALUMÍNIO LEVE: Escada articulada em alumínio 16 degraus com altura máxima de 4.7m, com sapatas antiderrapantes e trava de segurança, suportando peso máximo de 150kg

Especificação: ESCADA DOBRÁVEL DE ALUMÍNIO LEVE: Escada articulada em alumínio 16 degraus com altura máxima de 4.7m, com sapatas antiderrapantes e trava de segurança, suportando peso máximo de 150kg

Quantidade: 10,0

Unidade: Unidade

RUA CORONEL ALEXANDRINO, 906, MONTESE, Fortaleza / CE - CEP: 60.420-700.



**E P BARBOSA COMERCIO DE MAQUINAS
E FERRAMENTAS EIRELI
26.393.102/0001-08**

Valor unitário: R\$ 681,85
Fabricante/Marca: ALULEV
Valor de referência: R\$ 755,14

Valor total: R\$ 6.818,50
Modelo: EXTENSIVA

16 - LIXA Nº 60: Lixa para madeira e massa grão 60 225x275cm;
Especificação: LIXA Nº 60: Lixa para madeira e massa grão 60 225x275cm;
Quantidade: 30,0
Valor unitário: R\$ 2,05
Fabricante/Marca: TYROLIT
Valor de referência: R\$ 2,05

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 61,50
Modelo: FOLHA



17 - KIT CUBAGEM CONTENDO UM PESO DE CHUMBO E 20M DE CORDA EM POLIPROPILENO, UTILIZADA PARA MEDIR A CAPACIDADE VOLUMÉTRICA DE DEPÓSITOS COM ÁGUA

Especificação: KIT CUBAGEM CONTENDO UM PESO DE CHUMBO E 20M DE CORDA EM POLIPROPILENO, UTILIZADA PARA MEDIR A CAPACIDADE VOLUMÉTRICA DE DEPÓSITOS COM ÁGUA

Quantidade: 30,0
Valor unitário: R\$ 50,00
Fabricante/Marca: MARCA PROPRIA
Valor de referência: R\$ 53,39

Unidade: Kit
Valor total: R\$ 1.500,00
Modelo: CUBAGEM

19 - Martelo com unha de 29 mm com cabo em fibra emborrachado

Especificação: Martelo com unha de 29 mm com cabo em fibra emborrachado

Quantidade: 5,0
Valor unitário: R\$ 39,00
Fabricante/Marca: SPARTA
Valor de referência: R\$ 40,48

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 195,00
Modelo: UNHA

20 - ALICATE UNIVERSAL 8 POLEGADAS, com cabo ergonômico, punho antideslizante e isolamento térmico

Especificação: ALICATE UNIVERSAL 8 POLEGADAS, com cabo ergonômico, punho antideslizante e isolamento térmico

Quantidade: 5,0
Valor unitário: R\$ 53,00
Fabricante/Marca: TRAMONTINA
Valor de referência: R\$ 58,27

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 265,00
Modelo: UNIVERSAL

27 - ESCALA MÉTRICA RETRÁTIL 5 METROS

Especificação: ESCALA MÉTRICA RETRÁTIL 5 METROS

**E P BARBOSA COMERCIO DE MAQUINAS
E FERRAMENTAS EIRELI
26.393.102/0001-08**

Quantidade: 60,0
Valor unitário: R\$ 36,00
Fabricante/Marca: STARRETT
Valor de referência: R\$ 44,53

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 2.160,00
Modelo: TS34



Valor total - LOTE 04 - FERRAMENTAS (LOTE ÚNICO - COTA EXCLUSIVA ME/EPP/MEI): R\$ 11.000,00 - (onze mil reais)

LOTE 05 - MATERIAL DE PATRULHAMENTO (LOTE ÚNICO - COTA EXCLUSIVA ME/EPP/MEI)

8 - Lanterna LED recarregável USB, luz branca com alcance de projeção de 10m, 12 cm de comprimento, 7 cm de diâmetro e corpo em alumínio ou aço, Bateria interna recarregável de 750 mAh

Especificação: Lanterna LED recarregável USB, luz branca com alcance de projeção de 10m, 12 cm de comprimento, 7 cm de diâmetro e corpo em alumínio ou aço, Bateria interna recarregável de 750 mAh

Quantidade: 30,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 83,33

Valor total: R\$ 2.499,90

Fabricante/Marca: B-MAX

Modelo: TATICA

Valor de referência: R\$ 94,44

9 - LANTERNA LED ULTRAVIOLETA(LUZ NEGRA) PARA CAPTURA DE ESCORDIÃO: Lanterna em LED recarregável USB, luz ultravioleta com alcance de projeção de 5m, 12 cm de comprimento, 7 cm de diâmetro e corpo em alumínio ou aço, Bateria: 3,7 V - 2.600 mAh.

Especificação: LANTERNA LED ULTRAVIOLETA(LUZ NEGRA) PARA CAPTURA DE ESCORDIÃO: Lanterna em LED recarregável USB, luz ultravioleta com alcance de projeção de 5m, 12 cm de comprimento, 7 cm de diâmetro e corpo em alumínio ou aço, Bateria: 3,7 V - 2.600 mAh.

Quantidade: 30,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 83,33

Valor total: R\$ 2.499,90

Fabricante/Marca: B-MAX

Modelo: LUZ NEGRA

Valor de referência: R\$ 126,92

Valor total - LOTE 05 - MATERIAL DE PATRULHAMENTO (LOTE ÚNICO - COTA EXCLUSIVA ME/EPP/MEI): R\$ 4.999,80 - (quatro mil, novecentos e noventa e nove reais e oitenta centavos)

**E P BARBOSA COMERCIO DE MAQUINAS
E FERRAMENTAS EIRELI
26.393.102/0001-08**



LOTE 06 - MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM (LOTE ÚNICO - COTA EXCLUSIVA ME/EPP/MEI)

10 - BACIA PLÁSTICA COM 15 CM DE DIÂMETRO X 04 CM DE ALTURA, CAPACIDADE DE 500 ML - COR VERMELHA

Especificação: BACIA PLÁSTICA COM 15 CM DE DIÂMETRO X 04 CM DE ALTURA, CAPACIDADE DE 500 ML - COR VERMELHA

Quantidade: 30,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,00

Valor total: R\$ 120,00

Fabricante/Marca: MARCA PROPRIA

Modelo: PLÁSTICA

Valor de referência: R\$ 9,08

11 - BACIA PLÁSTICA COM 15 CM DE DIÂMETRO X 04 CM DE ALTURA, CAPACIDADE DE 500 ML - COR AZUL

Especificação: BACIA PLÁSTICA COM 15 CM DE DIÂMETRO X 04 CM DE ALTURA, CAPACIDADE DE 500 ML - COR AZUL

Quantidade: 30,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,00

Valor total: R\$ 120,00

Fabricante/Marca: MARCA PROPRIA

Modelo: PLÁSTICA

Valor de referência: R\$ 9,08

12 - BACIA PLÁSTICA COM 15 CM DE DIÂMETRO X 04 CM DE ALTURA, CAPACIDADE DE 500 ML - COR VERDE

Especificação: BACIA PLÁSTICA COM 15 CM DE DIÂMETRO X 04 CM DE ALTURA, CAPACIDADE DE 500 ML - COR VERDE

Quantidade: 30,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,00

Valor total: R\$ 120,00

Fabricante/Marca: MARCA PROPRIA

Modelo: PLÁSTICA

Valor de referência: R\$ 9,08

22 - Corda trançada em poliéster 6 mm X 150m

Especificação: Corda trançada em poliéster 6 mm X 150m

Quantidade: 1,0

Unidade: Rolo

Valor unitário: R\$ 340,40

Valor total: R\$ 340,40

Fabricante/Marca: ITACORDA

Modelo: TRANÇADA

Valor de referência: R\$ 373,83

**E P BARBOSA COMERCIO DE MAQUINAS
E FERRAMENTAS EIRELI
26.393.102/0001-08**

25 - SACO TRANSPARENTE, CAPACIDADE: 3KG. OBS: PACOTE COM 100 UNIDADES

Especificação: SACO TRANSPARENTE, CAPACIDADE: 3KG. OBS: PACOTE COM 100 UNIDADES

Quantidade: 20,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 24,98

Valor total: R\$ 499,60

Fabricante/Marca: RIOSACO

Modelo: TRANSPARENTE

Valor de referência: R\$ 24,98



Valor total - LOTE 06 - MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM (LOTE ÚNICO - COTA EXCLUSIVA ME/EPP/MEI): R\$ 1.200,00 - (mil, duzentos reais)

LOTE 07 - MATERIAL DE ÇACA E PESCA (LOTE ÚNICO - COTA EXCLUSIVA ME/EPP/MEI)

1 3- PESCA-LARVA CONFECCIONADO EM ARAME COBERTO COM PLÁSTICO E CABO COM 28 CM DE COMPRIMENTO, PUÇÁ COM TAMANHO DE 10,5 CM DE COMPRIMENTO X 09 CM DE LARGURA X 10 CM FUNDO EM NYLON VERDE

Especificação: PESCA-LARVA CONFECCIONADO EM ARAME COBERTO COM PLÁSTICO E CABO COM 28 CM DE COMPRIMENTO, PUÇÁ COM TAMANHO DE 10,5 CM DE COMPRIMENTO X 09 CM DE LARGURA X 10 CM FUNDO EM NYLON VERDE

Quantidade: 30,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 8,55

Valor total: R\$ 256,50

Fabricante/Marca: MARCA PROPRIA

Modelo: REDE

Valor de referência: R\$ 10,17

1 4- PESCA-LARVA CONFECCIONADO EM ARAME COBERTO COM PLÁSTICO E CABO COM 28 CM DE COMPRIMENTO, PUÇÁ COM TAMANHO DE 10,5 CM DE COMPRIMENTO X 09 CM DE LARGURA X 10 CM FUNDO EM NYLON VERMELHO

Especificação: PESCA-LARVA CONFECCIONADO EM ARAME COBERTO COM PLÁSTICO E CABO COM 28 CM DE COMPRIMENTO, PUÇÁ COM TAMANHO DE 10,5 CM DE COMPRIMENTO X 09 CM DE LARGURA X 10 CM FUNDO EM NYLON VERMELHO

Quantidade: 30,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 8,56

Valor total: R\$ 256,80

Fabricante/Marca: MARCA PROPRIA

Modelo: REDE

Valor de referência: R\$ 10,17

**E P BARBOSA COMERCIO DE MAQUINAS
E FERRAMENTAS EIRELI
26.393.102/0001-08**

15 - PESCA-LARVA CONFECCIONADO EM ARAME COBERTO COM PLÁSTICO E CABO COM 28 CM DE COMPRIMENTO, PUÇÁ COM TAMANHO DE 10,5 CM DE COMPRIMENTO X 09 CM DE LARGURA X 10 CM FUNDO EM NYLON AZUL

Especificação: PESCA-LARVA CONFECCIONADO EM ARAME COBERTO COM PLÁSTICO E CABO COM 28 CM DE COMPRIMENTO, PUÇÁ COM TAMANHO DE 10,5 CM DE COMPRIMENTO X 09 CM DE LARGURA X 10 CM FUNDO EM NYLON AZUL

Quantidade: 30,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 8,55

Valor total: R\$ 256,50

Fabricante/Marca: MARCA PROPRIA

Modelo: REDE

Valor de referência: R\$ 10,17

Valor total - LOTE 07 - MATERIAL DE ÇACA E PESCA (LOTE ÚNICO - COTA EXCLUSIVA ME/EPP/MEI): R\$ 769,80 - (setecentos e sessenta e nove reais e oitenta centavos)

LOTE 08 - MATERIAL DE EXPEDIENTE (LOTE ÚNICO - COTA EXCLUSIVA ME/EPP/MEI)

18 - PRANCHETA EM EUCATEX TAMANHO OFÍCIO COM PREGADOR

Especificação: PRANCHETA EM EUCATEX TAMANHO OFÍCIO COM PREGADOR

Quantidade: 60,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5,00

Valor total: R\$ 300,00

Fabricante/Marca: CARBRINK

Modelo: EUCATEX

Valor de referência: R\$ 10,51



Valor total - LOTE 08 - MATERIAL DE EXPEDIENTE (LOTE ÚNICO - COTA EXCLUSIVA ME/EPP/MEI): R\$ 300,00 - (trezentos reais)

Valor geral da proposta: R\$ 81.859,60 (oitenta e um mil, oitocentos e cinquenta e nove reais e sessenta centavos)

Dados de Registro da Proposta:

Data de finalização do registro da proposta: 26 de Agosto de 2024 às 14:21

**E P BARBOSA COMERCIO DE MAQUINAS
E FERRAMENTAS EIRELI
26.393.102/0001-08**

Dados do Usuário:

Usuário logado como: E

E-mail: raquel.epbarbosa@hotmail.com

CPF/MF: 26.393.102/0001-08

JOAO PEDRO MEDEIROS

BARBOSA:07337150369

Assinado de forma digital por JOAO

PEDRO MEDEIROS

BARBOSA:07337150369

Dados: 2024.08.26 14:27:38 -03'00'

E P BARBOSA COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI

CNPJ/MF: 26.393.102/0001-08

